
Contacto

Teléfono +34 953606063
Correo Electrónico gerencia@camaralinares.es

Dirección Postal

Calle Sagunto
(23700) Linares España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-11-2020
a las 13:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Cámara de Comercio Industria y Seervicios de Linares
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z3Dj5NNKBohvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: La prestación de servicios de consultoría y asistencia técnica para la ejecución
de actuaciones incluidas en el proyecto del Coworking Digital de Linares en los términos establecidos
en el Pliego de Prescripciones Técnicas.

Valor estimado del contrato 566.115,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 685.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 566.115,7 EUR.

Clasificación CPV
72224000 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos.
71356200 - Servicios de asistencia técnica.
72221000 - Servicios de consultoría en análisis empresarial.
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.
85312320 - Servicios de asesoramiento.

Plazo de Ejecución
Del 19/10/2020 al 30/06/2023

Observaciones: Desde la formalización del contrato hasta el 30 de junio de 2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

ACTA DE FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO (EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN 1/2020)

Anuncio relativo a la formalización del contrato del procedimiento para la contratación de los servicios de consultoría y
asistencia técnica para la ejecución de las actuaciones incluidas en el proyecto del Coworking Digital de Linares.

1. ENTIDAD ADJUDICADORA

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z3Dj5NNKBohvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Organismo: Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Linares

2. DATOS RELATIVOS AL CONTRATO

Número de Expediente: 001/2020

Contratación de los servicios de consultoría y asistencia técnica para la ejecución de las actuaciones incluidas en el
proyecto del Coworking Digital de Linares.

Este contrato estará por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) en 80% dentro del Programa Operativo
Plurirregional de España 2014-2020.

Fecha de formalización del contrato: 24 de noviembre de 2020

Plazo de duración del contrato: El plazo de ejecución del presente Contrato es desde el 24 de noviembre de 2020
hasta el 30 de junio de 2023.

3. TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Tipo de contrato: Servicios.
Criterios de Adjudicación: Según Pliegos.
Forma de adjudicación: Mejor oferta teniendo en cuenta los criterios de adjudicación publicados en los Pliegos.

4. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO, PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN

Valor estimado del contrato: 566.115,70€, IVA excluido.
Presupuesto base de licitación: 685.000,00€ IVA incluido. 

5. ADJUDICACIÓN

Fecha de la Resolución de adjudicación: 17 de noviembre de 2020
Empresa adjudicataria: CENTRO TÉCNOLOGICO METALMETALICO Y DEL TRANSPORTE, provista de CIF número
G23596240.

Importe de adjudicación: 

- El precio de adjudicación asciende a la cantidad de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS
NOVENTA Y DOS EUROS CON CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS (452.892,56€), IVA excluido. 

- El importe correspondiente al IVA (al 21%) es de NOVENTA Y CINCO MIL CIENTO SIETE EUROS CON
CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS (95.107,44€). 

- El importe total (IVA incluido) asciende a la cantidad de QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL EUROS
(548.000,00€).

Información sobre las ofertas: Ofertas recibidas: 2

6. CONTACTO

Teléfono: 953 606063
Email: cwdigital@camaralinares.es

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0191b2f6-60af-4143-9d33-1e824ca1dfe2


Adjudicatario

CENTRO TECNOLÓGICO METALMECÁNICO Y DEL TRANSPORTE, CETEMET
NIF G23596240
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 452.892,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 548.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/20202
Fecha de Formalización 24/11/2020

Contrato

Contrato CWD.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f98fbba8-57e5-485c-aa59-ccd98aeb1946

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/11/2020

Condiciones de Subcontratación

Elaboración de metodología del Plan de incubación/aceleración y seguimiento del proceso de incubación durante todo
el proyecto.
Criterio 40.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación PRIMERA.- OBJETO DEL CONTRATO.

Constituye el objeto del Contrato la prestación de los servicios de consultoría y asistencia técnica para la ejecución de
las actuaciones incluidas en el proyecto del Coworking Digital de Linares, con estricta sujeción a los Pliegos de
Cláusulas Administrativas Particulares, Pliego de Prescripciones Técnica y oferta del adjudicatario, documentos
contractuales éstos que se aceptan incondicionalmente y sin reserva alguna.

La proposición del adjudicatario y en concreto aquellos puntos de su oferta en virtud de los cuales se ha otorgado la
adjudicación, obligan a su cumplimiento y forman parte fundamental de este contrato.

SEGUNDA.- PLAZO Y LUGAR DE EJECUCIÓN.

El plazo de duración del Contrato será desde el día siguiente a la firma del mismo hasta el 30 de junio de 2023. No
están previstas prórrogas del Contrato. 

La ejecución del Contrato tendrá lugar en las instalaciones provistas para el Coworking Digital: Edificio de empresas
situado en el Polígono Industrial Los Rubiales y en la Incubadora de Empresas de Base Tecnológica (Campus
Científico Tecnológico).

TERCERA.- SOBRE LA GARANTÍA DEFINITIVA.

La Cámara de Comercio de Linares acepta la solicitud de la entidad adjudicataria de constituir la garantía definitiva
mediante retención a cuenta del precio del Contrato, tal y como se prevé en el apartado D) de la cláusula 10.7 del
PCAP.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f98fbba8-57e5-485c-aa59-ccd98aeb1946
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f98fbba8-57e5-485c-aa59-ccd98aeb1946


Contacto

Correo Electrónico cwdigital@camaralinares.es

Dirección Postal

Sagunto, 1
(23700) Linares España

Precio de la oferta más baja 452.892,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 452.892,56 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

El importe de la garantía definitiva asciende a un 5% del precio del Contrato: 22.644,63 €.

Finalizado el Contrato se procederá, en su caso, a la devolución del importe retenido y a la cancelación de la garantía
definitiva.

CUARTA.- PRECIO Y FORMA DE PAGO.

El precio del contrato asciende a la cantidad total de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS
NOVENTA Y DOS EUROS CON CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS (452.892,56€), IVA no incluido, de conformidad
con la oferta formulada por el contratista y aceptada por la Cámara de Comercio de Linares. 

El pago del servicio contratado se efectuará dentro de la anualidad correspondiente, previa certificación por parte de
la entidad adjudicataria de haber alcanzado los indicadores previsto para cada año en el apartado 4.1.2. del Pliego de
Prescripciones Técnicas. 

En la factura se expresará el número y fecha de la certificación en cuestión.

La factura deberá ser conformada por el responsable del contrato y abonadas al contratista según Ley. 

QUINTA.- PROTECCIÓN DE DATOS DE CARÁCTER PERSONAL

Las partes se comprometen a cumplir con la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos
Personales y garantía de los derechos digitales.

En el caso de que, en virtud del presente contrato cualquiera de las partes comunique a la otra, datos de carácter
personal, la persona cedente expresamente manifiesta y garantiza a la cesionaria que cumple con la totalidad de las
obligaciones y previsiones contenidas en la LOPD y en la normativa de desarrollo de la misma, respecto a dichos
datos.

SEXTA.- NATURALEZA Y EXTINCIÓN DEL CONTRATO.

El presente contrato tiene la consideración de contrato privado de conformidad con lo estipulado en el artículo 26 de la
Ley de Contratos del Sector Público.

El contrato se extinguirá por el cumplimiento o la resolución del mismo.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Cámara de Comercio, Industria y Servicios de Linares
Sitio Web http://camaralinares.es/

http://camaralinares.es/


Lugar

Salón de actos de la Cámara de Comercio de
Linares

Dirección Postal

Sagunto, 1
(23700) Linares, Jaén España

Apertura del Sobre 2 de los licitaciones
admitidos

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/10/2020 a las 09:00 horas
Apertura del Sobre 2 de los licitaciones admitidos

Lugar

Salón de actos de la Cámara de Comercio de
Linares

Dirección Postal

Sagunto, 1
(23700) Linares, Jaén España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 05/11/2020 a las 09:00 horas
Apertura del Sobre 3

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/10/2020 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 25Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d9QTohws%2BiIBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/09/2020

Identificador de publicación 2020/S 183-442303
Fecha de publicación 21/09/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:442303-2020:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 187-451872
Fecha de publicación 25/09/2020

Identificador de publicación 2020/S 192-464109
Fecha de publicación 02/10/2020

ID 0000005948592 |  2020-402733 | vie, 27 nov 2020 13:14:20:035 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19937098848861365438321291248019851150 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d9QTohws%2BiIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:442303-2020:TEXT:ES:HTML

